
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 43. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 8. 8. 2022 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu pana Davida Zedníčka, pana Petra Horáčka 

a zapisovatelkou paní Jaroslavu Lašákovou. 

    Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

    Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 27.6.2022 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                               Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9 / 2022.   

     Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o dokončení prací a o kolaudaci veřejné 

zakázky „Parkoviště před ZŠ Tasovice s místem pro přecházení“. 

                                                                                                               Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6:  
6.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o dokončení prací na veřejné zakázce 

„Rekonstrukce komunikace za firmou Ledo“.   

6.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 2211300191 dle smlouvy o dílo ve výši 

2 219 664,46 Kč včetně DPH firmě Colas CZ, a.s.   Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9, IČ: 26177005 za 

provedené práce při realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce komunikace za firmou Ledo“. 

6.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Colas CZ, 

a.s.   Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9, IČ: 26177005, jehož předmětem je navýšení celkové ceny 

o  274 144,72  bez DPH, za provedení víceprací, které vyplynuly z rozhodnutí zastupitelstva Obce 

Tasovice a změny projektové dokumentace při realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce komunikace 

za firmou Ledo“. 

6.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č.  2211300197   dle Smlouvy o dílo 

a Dodatku č. 1 ve výši 517 941,81  Kč včetně DPH firmě Colas CZ, a.s.   Rubeška 215/1, 190 00, 

Praha 9, IČ: 26177005 za provedené práce při realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce komunikace 

za firmou Ledo“. 

                                                                                                               Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:utí o výběru nejvýhodnější nabídky 
7.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu prací na veřejné zakázce 

„Rekonstrukce povrchu chodníků na místním hřbitově v Tasovicích“. 



2 

 

 

 

7.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí úhradu faktury č. 2201021 dle smlouvy o dílo  ve výši              

957.934,57,- Kč včetně DPH firmě BoBaStav s.r.o., Kopečná 940/14, 602 00 Brno, IČ 03330494 za 

provedené práce při realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce povrchu chodníků na místním hřbitově 

v Tasovicích“. 

                                                                                                               Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8:  

8.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o dokončení prací na realizaci veřejné 

zakázky „Rekonstrukce parkoviště pod pohostinstvím Tasanda a kontejnerová stání“. 

8.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí úhradu faktury č. 22V0110065 ve výši 503.843,- Kč 

včetně DPH firmě Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o., Tasovice 195, 671 25 Hodonice za provedené 

práce při realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce parkoviště pod pohostinstvím Tasanda 

a kontejnerová stání“. 

                                                                                                               Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:  
9.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o pokračujících pracích na realizaci veřejné 

zakázky „VNITŘNÍ REKONSTRUKCE MŠ TASOVICE“. 

9.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou M+T Hříbek Group, 

s.r.o., Dyjákovice 365, Dyjákovice 671 26, IČ: 08047979, jehož předmětem je změna doby plnění 

veřejné zakázky „VNITŘNÍ REKONSTRUKCE MŠ TASOVICE“ do 31. 8. 2022.  

9.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o registraci akce poskytovatelem dotace, 

Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci programu – 117 82 Podpora rozvoje regionů 2019+ na projekt 

„VNITŘNÍ REKONSTRUKCE MŠ TASOVICE“. 

                                                                                                               Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:  
10.1 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízeni a informace o přípravě 

realizace veřejné zakázky „OBNOVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE V OBCI TASOVICE“ 

10.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje realizaci a dodavatele veřejné zakázky „OBNOVA MÍSTNÍ 

KOMUNIKACE V OBCI TASOVICE“  - firmu COLAS CZ, a.s. Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, 

která podala nejnižší cenovou nabídku ve výši 1 649 974,50 Kč bez DPH. Zakázka bude realizována 

v termínu dle zadávací dokumentace do 30. 6. 2023.    

10.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Technický dozor veřejné zakázky „OBNOVA MÍSTNÍ 

KOMUNIKACE V OBCI TASOVICE“ – projektanta pana Ing. Vojtěcha Kocába za  nabídkovou cenu            

27.000,- Kč. (Není plátcem DPH.)  

10.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo s firmou Colas CZ, a.s.   Rubeška 215/1, 190 

00, Praha 9, IČ: 26177005, na realizaci veřejné zakázky „OBNOVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE V 

OBCI TASOVICE“.  

 

 



3 

 

 

 

10.5 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Colas CZ, a.s.   

Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9, IČ: 26177005, jehož předmětem je změna doby plnění veřejné 

zakázky „OBNOVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE V OBCI TASOVICE“ s termínem do 30. 6. 2023.  

                                                                                                            Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o mapování kanalizace přes pozemek na 

parcele č. 2854 v k. ú. Tasovice nad Dyjí.  

  Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku na parcele č. 372 / 22 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře 59 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 v rámci 

narovnání vztahů pro manž. Němcovy. Tato část pozemku byla oddělena geometrickým zaměřením 

na náklady žadatele, za účasti majetkové a zemědělské komise, od parcely č. 372/17 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí.  

  Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku na parcele č. 96/87  v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře  77 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  95,- Kč/m2 nad 

sklepem pro paní Ivanovičovou Alenu, Nesnídalovou Marii, Senciovou Elišku, Kratochvílovou Hanu 

a Urbánkovou Petru. Tato část pozemku byla oddělena geometrickým zaměřením na náklady žadatele, 

za účasti majetkové a zemědělské komise, od parcely č. 96/67 v k. ú. Tasovice nad Dyjí.  

 Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku na parcele č. 91/8 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře 61 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 v rámci 

narovnání vztahů pro pana Jiřího Vašinu. Tato část pozemku byla oddělena geometrickým zaměřením 

na náklady žadatele, za účasti majetkové a zemědělské komise, od parcely č. 91/1 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí.  

 Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele č. 

540/3 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře 15 m2 za účelem vybudování parkovacího místa. 

V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána do původního stavu na 

náklady vypůjčitelů manž. Štipčákových.  

 Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku na parcele č. 248/33 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře 52 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 v rámci 

narovnání vztahů pro pana RNDr. Miroslava Groliga. Tato část pozemku byla oddělena geometrickým 

zaměřením na náklady žadatele, za účasti majetkové a zemědělské komise, od parcely č. 248/1 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí.  

  Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s prodloužením lhůty určené pro zbudování hrubé stavby 

rodinného domu na parcele č. 1581/19 - Ing.Tomáš Grolig, 1581/27 – Ing. Lukáš Grolig, 1581/36 – 

Andrea Dobešová a Libor Stránský, 1581/40 – Ivan Chobot, 1581/42 – Dana a Roman Vališovi, vše 

v k. ú. Tasovice nad Dyjí o jeden rok, tedy do 31.8.2023.  



4 

 

 

 

                                                                                                           Usnesení č. 17  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vyřazení 201 kusů starých, opotřebovaných a poškozených 

knih z knižního fondu MK Tasovice dle předloženého seznamu. Viz. zápis. Knihy budou nabídnuty 

občanům. 

                                                                                                           Usnesení č. 18  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodloužení pronájmu školního bytu pro paní Vlastu 

Harenčákovou, bytem Tasovice 458,  671 25 Hodonice do 31. 8. 2023, přičemž ostatní podmínky 

zůstávají nezměněny. 

 Usnesení č. 19  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
20.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 275/42 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře cca 12 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 

v rámci narovnání vztahů pro pana Radka Peroutku. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým 

zaměřením na náklady žadatele, za účasti majetkové a zemědělské komise.  

20.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 275/42 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře cca 20 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 

v rámci narovnání vztahů pro manžele Miléřovy. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým 

zaměřením na náklady žadatele, za účasti majetkové a zemědělské komise.  

20.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 275/42 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře cca 14 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 

v rámci narovnání vztahů pro pana Pfeifera. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým 

zaměřením na náklady žadatele, za účasti majetkové a zemědělské komise.  

20.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 275/26 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí, o výměře cca 16 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 

v rámci narovnání vztahů pro pana Pfeifera. Tato část pozemku bude oddělena geometrickým 

zaměřením na náklady žadatele, za účasti majetkové a zemědělské komise.  

     Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace a následné 

realizace prodloužení řadu splaškové kanalizace  včetně přípojek k  parcele č. 163 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí, z důvodu nové budoucí výstavby rodinných domů v této lokalitě s možností napojení toalet 

z přilehlých vinných sklepů.  

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Tasovice 2022, ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon     

o finanční kontrole), za účelem realizace činností, uvedených v žádosti o poskytnutí dotace pro  

žadatele: SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Znojmo - celkem 20.000,- Kč.  

     Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 15/2022 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 



5 

 

 

 

tvoří přílohu této smlouvy, pro SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Znojmo, nám. Armády č. 8, 669 

02 Znojmo, IČ 494 40 365, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uspořádání soutěže ve vaření kotlíkového guláše dne 3.9.2022  

na fotbalovém hřišti v Tasovicích v rozsahu předchozích let.  

     Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá obnovu parkové plochy před Základní školou Tasovice s tím, 

že bude projektová dokumentace upravena dle požadavků zastupitelstva obce Tasovice. 

     Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost na zapůjčení školního hřiště při ZŠ Tasovice za účelem 

rodinné oslavy narozenin pro pana Jiráka Svatopluka.  

     Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí se změnou projektové dokumentace vypracované v rámci 

přípravy stavby sítě EG.D  „Tasovice_Obec:NN příp. rozš.DS“ pro 14 RD Tasovice – lokalita za řekou 

tak, že nové elektrické kabelové vedení bude uloženo v chodníku z důvodu zamítnutí Správy a údržby 

silnic uložit toto vedení do pozemku kraje. 

                                                                                                               Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne 8. 8. 2022 

  

 
                                                       ………………………..                                                   …………………….. 

                                                        RNDr. Grolig Miroslav                                                          Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                                              starosta obce      
 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     10.8.2022                                               
Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         26.8.2022    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


